
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1889 

DETERMINA 
N. 1588 DEL 18/09/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
VERDE PUBBLICO -  APPROVAZIONE SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO  DI  IRRIGAZIONE DI 
SOCCORSO PRESSO LE ALBERATURE PRESENTI  NELLE AREE VERDI NON RICOMPRESE NEL 
CONTRATTO MANUTENTIVO DI GLOBAL SERVICE. CIG Z271613193C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
0
7
8
9
8
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
0
5
/
1
0
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1889 

DETERMINA N. 1588 DEL 18/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI IRRIGAZIONE 
DI SOCCORSO PRESSO LE ALBERATURE PRESENTI NELLE AREE VERDI NON RICOMPRESE NEL 
CONTRATTO MANUTENTIVO DI GLOBAL SERVICE. CIG Z271613193

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Nel  territorio  comunale  vi  sono  aree  verdi  in  cui  sono  presenti  alberature  messe  a  dimora 

recentemente, non ricomprese, per quanto riguarda il servizio di manutenzione, nel contratto di 

servizio “Global Service” stipulato con AIM Vicenza s.p.a.,  e per le quali,  essendo terminato il 

periodo di  garanzia di  attecchimento  (come da contratto  con la  ditta  esecutrice  – 1 anno),  è 

necessario assicurare l'irrigazione di soccorso fino al loro definitivo insediamento (tre anni).

Con determinazione dirigenziale n. 849 del 19/06/2014, PGN 49193, è stato affidato, per il 2014, 

alla ditta Carraro Luca Vivaio e Giardinaggio, con sede in Via Bonomi 33 – 36100 Vicenza, P.I. 

01989410244,  con  procedura  autonoma  di  acquisto,  ai  sensi  dell'art.  125  co.  11  del  D.  Lgs 

163/2006 e s.m.i.,il  servizio di irrigazione estiva (n. 7000 irrigazioni,  a seconda dell'andamento 

meteo  e  delle  disposizioni  dell'Ufficio  Verde  Pubblico),  con  controllo  tutori  e  segnalazione 

anomalie vegetative di nuove alberature presenti in aree verdi non non in carico manutentivo al 

servizio di “Global Service”, alle condizioni offerte nel preventivo citato in premessa, per l'importo 

complessivo € 19.642,00 IVA compresa.

Il ricorso all'acquisto in economia del servizio di cui trattavasi è avvenuto con tale modalità a fronte 

di  assenza,  alla  data  del  provvedimento,  del  metaprodotto  nelle  convenzioni  attive  Consip 

(irrigazione con autobotte) e nei Bandi attivi del MePA.

Nel  periodo  estivo  2015,  in  particolare  nel  mese  di  luglio  e  prima decade di  agosto,  si  sono 

verificate delle condizioni climatiche eccezionali, per temperatura elevata persistente e assenza di 

pioggia.

Tale situazione critica ha messo a rischio la sopravvivenza delle giovani alberature presenti nel 

territorio comunale, in particolare le 629 alberature messe a dimora nel corso del 2012 e 2013 

nel’ambito  del  progetto  “500  alberi  per  la  Città  di  Vicenza”,  il  cui  periodo  di  garanzia  di 

attecchimento previsto in appalto si era concluso.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1889 

DETERMINA N. 1588 DEL 18/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI IRRIGAZIONE 
DI SOCCORSO PRESSO LE ALBERATURE PRESENTI NELLE AREE VERDI NON RICOMPRESE NEL 
CONTRATTO MANUTENTIVO DI GLOBAL SERVICE. CIG Z271613193

Risulta pertanto necessario procedere con un passaggio irrigativo straordinario al fine di mettere 

in sicurezza ed evitare la moria di essenze in termini non accettabili, oltre a quella ravvisata per  

seccume e perdita di fogliame in circa 25 unità (da monitorare) e garantire così la sopravvivenza 

delle essenze messe a dimora.

Per quanto riguarda l’affidamento di tale servizio si ritiene opportuno procedere ai sensi dell’art.  

125 co. 11 del D. Lgs.  163/2006 e s.m.i.,  e dell’art.  52 co.  2 del vigente Regolamento per la 

disciplina dei Contratti  del Comune di Vicenza, avvalendosi della medesima ditta aggiudicataria 

del servizio per il 2014.

La ditta Carraro Luca Vivaio e Giardinaggio, con sede in Via Bonomi 33 – 36100 Vicenza, P.I. 

01989410244,  interpellata  in  tal  senso,  ha  inviato  un  preventivo  di  spesa,  acquisito  al  PGN 

93167/2015, mantenendo lo stesso prezzo praticato in sede di offerta lo scorso anno, di €  2,30 a 

pianta, per n. 600 piante. Si ritiene di prevedere n. 2 irrigazioni di soccorso per garantire la messa 

in sicurezza e la sopravvivenza delle alberature comunali  a rischio.  Il  costo complessivo degli 

interventi ammonta, pertanto a € 2.760,00 più IVA 22%, complessivamente € 3.367,20. L’importo 

viene ritenuto equo e congruo.

La ditta Carraro Luca Vivaio e Giardinaggio, che risulta in possesso dei requisiti generali previsti  

dall'art.38 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., assume, con l'accettazione delle clausole previste dall’art. 

19 comma 3,  punto b)  del  vigente  Regolamento  per  la disciplina dei contratti  del  Comune di 

Vicenza,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  17  del  28/03/2013,  tutti  gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi  finanziari di cui all’art.  3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e 

successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 

alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 

dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di 

tracciabilità finanziaria.

La ditta Carraro Luca Vivaio e Giardinaggio di Vicenza dovrà inoltre provvedere alla richiesta di 

autorizzazione all'occupazione di suolo pubblico presso gli uffici competenti. 

Le operazioni dovranno svolgersi in sicurezza nel rispetto del Codice della Strada.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1889 

DETERMINA N. 1588 DEL 18/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI IRRIGAZIONE 
DI SOCCORSO PRESSO LE ALBERATURE PRESENTI NELLE AREE VERDI NON RICOMPRESE NEL 
CONTRATTO MANUTENTIVO DI GLOBAL SERVICE. CIG Z271613193

Tutto ciò premesso;    

• Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  18/49717  del 12  maggio  2015  che 

approva il Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 133/73102 dell' 8 luglio 2015 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2015-2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare la spesa di € 3.367,20, IVA compresa, per il servizio di irrigazione di soccorso 

con autobotte presso le aree verdi comunali non ricomprese nel contratto manutentivo di 

Global Service;

2. di affidare detto servizio alla ditta Carraro Luca Vivaio e Giardinaggio,  con sede in Via 

Bonomi 33 – 36100 Vicenza, P.I. 01989410244, per le motivazioni espresse in premessa, 

ai sensi dell'art. 125 co. 11 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i. e dell’art. 52 co. 2 del vigente 

Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza (n. 2 irrigazioni per 600 

piante da effettuarsi con autobotte) delle nuove alberature presenti  in aree verdi non in 

carico  manutentivo al  servizio di  “Global  Service”,  alle  condizioni  offerte  nel  preventivo 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1889 

DETERMINA N. 1588 DEL 18/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI IRRIGAZIONE 
DI SOCCORSO PRESSO LE ALBERATURE PRESENTI NELLE AREE VERDI NON RICOMPRESE NEL 
CONTRATTO MANUTENTIVO DI GLOBAL SERVICE. CIG Z271613193

citato  in  premessa,  per  l'importo  complessivo  di  €  2.760,00  più  IVA  22%, 

complessivamente € 3.367,20 – CIG  Z271613193;

3. di impegnare la spesa di € 3.367,20 (IVA compresa) al cap. 1381100 “Messa in sicurezza 

alberature” del bilancio dell'esercizio 2015, dove esiste l'occorrente disponibilità;

4. di  stabilire  che  il  pagamento  alla  ditta  Carraro  Luca  Vivaio  e  Giardinaggio  di  Vicenza 

avverrà in un’unica soluzione  a servizio ultimato, previa acquisizione del DURC;

5. di dare atto che il contratto con la ditta Carraro Luca Vivaio e Giardinaggio di Vicenza sarà 

concluso  per  mezzo  di  corrispondenza,  secondo  l’uso  del  commercio,  come  previsto 

dall’art. 19 comma 3, punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del 

Comune  di  Vicenza,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  17  del 

28/03/2013, previa verifica della regolarità contributiva;

6. di  dare  atto  che  la  ditta  Carraro  Luca  Vivaio  e  Giardinaggio  di  Vicenza  assume,  con 

l'accettazione delle clausole contrattuali nelle forme previste dall'art. 19 comma 3, punto b) 

del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato 

con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  17  del  28/03/2013,  tutti  gli  obblighi  di 

tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e 

successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione 

appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della 

notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli 

obblighi di tracciabilità finanziaria;

7. di dare atto, altresì, la ditta Carraro Luca Vivaio e Giardinaggio di Vicenza dovrà inoltre 

provvedere alla richiesta di autorizzazione all'occupazione di suolo pubblico presso gli uffici 

competenti.  Le operazioni  dovranno svolgersi  in sicurezza nel rispetto  del Codice della 

Strada; 

8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1889 

DETERMINA N. 1588 DEL 18/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI IRRIGAZIONE 
DI SOCCORSO PRESSO LE ALBERATURE PRESENTI NELLE AREE VERDI NON RICOMPRESE NEL 
CONTRATTO MANUTENTIVO DI GLOBAL SERVICE. CIG Z271613193

9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , come 

modificato dal D.Lgs. 126/2014:

11.  di attestare il  rispetto delle norme vigenti  in materia di acquisto di beni e servizi e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;   

12. di pubblicare il presente affidamento sul sito web del Comune di Vicenza, ai sensi  degli 

artt. 32 comma 1) della Legge 6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/03/2013 n. 33.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

 Impegno di spesa 1 2015 3.367,20 2015 3.367,20 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 3.367,20 5 2019 2019 OK
N.: 6 2020 2020 OK
Data: 7 2021 2021 OK

1381100 8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 3.367,20 OK 3.367,20

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1889 

DETERMINA N. 1588 DEL 18/09/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI IRRIGAZIONE 
DI SOCCORSO PRESSO LE ALBERATURE PRESENTI NELLE AREE VERDI NON RICOMPRESE NEL 
CONTRATTO MANUTENTIVO DI GLOBAL SERVICE. CIG Z271613193

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
16/09/2015  da  Raffaella  Gianello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1889 

DETERMINA N. 1588 DEL 18/09/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI IRRIGAZIONE 
DI SOCCORSO PRESSO LE ALBERATURE PRESENTI NELLE AREE VERDI NON RICOMPRESE 
NEL CONTRATTO MANUTENTIVO DI GLOBAL SERVICE. CIG Z271613193 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

105677 2015 MESSA IN SICUREZZA ALBERATURE 
STRADALI

U 09021.03.1381100 3.367,20

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 02/10/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 3b88ee45cc30f299caa8a2931d3c31a09e4f297f 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Raffaella Gianello
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

